
  КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
ЖАРАТЫЛЫШ РЕСУРСТАРЫ, 

ЭКОЛОГИЯ ЖАНА  
ТЕХНИКАЛЫК КӨЗӨМӨЛ 

МИНИСТРЛИГИ 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, 

ЭКОЛОГИИ И 

 ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

   

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

_______________ 

№_____________ 

 

 

Уруксат берүүчү документтерди берүү боюнча “бирдиктүү терезе” 

маалыматтык системасынын алкагында Кыргыз Республикасынын 
Жаратылыш ресурстары, экология жана техникалык көзөмөл 

министрлигинин ишинин Регламентин бекитүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын  
20-апрелиндеги № 157 “Бирдиктүү терезе” принциби боюнча тышкы 
экономикалык иштерди жүзөгө ашыруу үчүн мамлекеттик органдардын жана 
башка уюмдардын уруксат жана башка документтерди берүү тартиби 
жөнүндө” токтомунун ченемдерин ишке ашыруу максатында буйрук кылам: 

 

1. Уруксат берүүчү документтерди берүү боюнча “бирдиктүү терезе” 

маалыматтык системасынын алкагында Кыргыз Республикасынын 
Жаратылыш ресурстары, экология жана техникалык көзөмөл министрлигинин 
ишинин Регламенти 1-тиркемеге ылайык бекитилсин. 

2. Уруксат берүүчү документтерди кароого жана кол коюуга ыйгарым 
укуктуу кызмат адамдарынын тизмеси 2-тиркемеге ылайык бекитилсин. 

3. Уруксат берүүчү CITES документинин бланкы 3-тиркемеге ылайык 
бекитилсин. 

4. Берилген уруксат документтери боюнча каттоо журналдары  
4-тиркемеге ылайык бекитилсин. 

5. Биоресурстар башкармалыгы уруксат документтерди берүүнү ушул 
Регламентке, Кыргыз Республикасынын башка ченемдик-укуктук актыларына 
жана CITES Конвенциясынын жоболоруна ылайык гана жүзөгө ашырсын. 

6. Министрликтин 2024-жылдын 17-сентябрындагы № 267-п буйругу 
күчүн жоготту деп эсептелсин. 

7. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо министрдин орун басары 
А.М. Мусаевге жүктөлсүн. 
__________________________________________________________________ 

 

Об утверждении Регламента работы Министерства природных ресурсов, 
экологии и технического надзора Кыргызской Республики в рамках 

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/298, 22.09.2025



информационной системы «единого окна» по выдаче разрешительных 
документов 

 

В целях реализации  норм постановлении Кабинета Министров 
Кыргызской Республики от 20 апреля 2021 года № 157 «О порядке выдачи 
разрешительных и иных документов государственными органами и иными 
организациями для осуществления внешнеэкономической деятельности по 
принципу «единого окна»» приказываю: 

 

1. Утвердить Регламент работы Министерства природных ресурсов, 
экологии и технического надзора Кыргызской Республики в рамках 
информационной системы «единого окна» по выдаче разрешительных 
документов, согласно приложению 1. 

2. Утвердить список должностных лиц, уполномоченных 
рассматривать и подписывать разрешительные документы, согласно 
приложению 2. 

3. Утвердить бланк разрешительного документа CITES согласно 
приложению 3. 

4. Утвердить журналы регистрации по выданным разрешительным 
документам согласно приложению 4. 

5. Управлению биоресурсов осуществлять выдачу разрешительных 
документов строго в соответствии с настоящим Регламентом, иными 
нормативно-правовыми актами Кыргызской Республики и положениями 
Конвенции CITES. 

6. Считать утратившим силу приказ Министерства № 267-п от 
17.09.2024 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра А.М. Мусаева. 
 

 

Министр                 М.А. Машиев 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/298, 22.09.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

